2024 年 3 月 31 日

添架契約者様 各位

（ご案内）契約締結済の電柱への引込線(ドロップ)自社一束化増条に伴う申請簡素化について

平素より、ＮＴＴ電信電話事業に際し格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、日々ご申請頂いている添架申請の中で『契約締結済の電柱への引込線(ドロップ)一束化増条申請』

につきましては、添架事業者様と弊社で双方同意した場合において申請の簡素化が今後可能になります。

詳細については下記の内容ご確認の上、ご対応よろしくお願い致します。

                    記

（１）簡素化対象   契約締結済の電柱への引込線(ドロップ)自社一束化増条申請

（２）簡素化内容   各種申請様式類（写真除く）の作成省略

 ※詳細については【表１・表２】参照

（３）簡素化条件   ・弊社の添架 Web 受付システムを利用して申請する場合

           ・電柱添架に係る申請簡素化に関する確認書の締結

           ・添架 Web 受付システム申請時において【別紙】記載の申請方法を遵守

（４）実施時期    ２０２４年４月～（簡素化条件をすべて満たした事業者様から順次開始）

（５）確認書について 申請簡素化にご同意頂ける場合は、各県域の添架申請受付窓口へ

お問い合わせ願います

※問い合わせ・連絡先 https://www.ntt-west.co.jp/tenga/list/

https://www.ntt-west.co.jp/tenga/list/

表１－１ 作成省略可能な様式類一覧

様式番号 様式名

様式２ 個別契約書

様式３ 添架（変更）申請書兼添架内諾承認願 （線条）

様式４ 添架内諾（不承諾）通知書

様式５ 添架施設明細書 （線条）

様式６
私有地等添架使用に関する調整完了報告書

※行政の手続き及び民有地所有者への調整は実施要

様式８ 添架工事着工届

様式８－１ 添架工事完了届

様式１４-１ 添架工法図（標準装柱図）

様式１５ 責任分担表

表２ 作成省略不可な様式一覧

様式番号 様式名

様式１４ 写真（申請時における写真・添架工事実施後における写真）

【別紙】申請簡素化の対象範囲・申請方法について

設備構成図（例）

申請簡素化対象

■既存契約に一束化用ハンガ等がある箇所に
対してのドロップ増条に伴う新規申請

※ドロップの敷設条数については一束化用ハンガ等
の規格を遵守すること

簡素化対象外
（例）

■一束化用ハンガ等が既存設備無い箇所に対しての
一束化用ハンガ等・ケーブルドロップの新規申請

簡素化対象外
（例）

■他社の一束化用ハンガ等が既設である箇所に対しての
ドロップ敷設に伴う申請
※他社一束は新規・増条に関わらず対象外

申請簡素化の対象範囲について

申請簡素化対象について
自社一束化用ハンガ
（既存契約あり）

つり線又は自己支持ケーブル
（既存契約あり）

引込線（光ドロップ）
新規敷設

一束化用ハンガ
（新規敷設）

つり線又は自己支持ケーブル
（新規敷設）

引込線（光ドロップ）
新規敷設

他社一束化用ハンガ
（既存設備）

他社つり線又は自己支持ケーブル
（既存設備）

引込線（光ドロップ）
新規敷設

WEB申請方法について（発信番号の投入）

■簡素化申請対象の『発信番号』投入ついて
発信番号については簡素化対象の申請と分かる
ように発信番号頭に『簡』を記載し申請願います。

■記載例
簡xxxxxx xxは任意の番号
（簡123456、簡abcdef等・・・）